
DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 01ST-001124 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2022/0800

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky: „1/73 Svitávka - Staré Město“, EIA/TP

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Dodatek“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zápis v obchodím rejstříku: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
10006-15937031/0710
Městským soudem v Praze, sp. zn. A 80478
zjq4rhz

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996
společnost s ručením omezeným
Komerční banka, a.s., č.ú: 1557041621/0100

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 
27678032

1



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

CZ27678032
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304

Šmahova 1244/112, 627 00 Bmo
46344942
CZ46344942
OR ii Krni skéhn snndn v Rmň nddíl R vlnžkn 699

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně dmhé

I ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany prohlašují, že 21.11.2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu na realizaci zakázky 1/73 
Svitávka - Staré Město“, EIA/TP (dále jen jako ,,Smlouva“), jejímž předmětem plnění je zajištění 
souhrnu činností souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí spočívající zejména ve zpracování dokumentace EIA dle 
§ 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a v poskytnutí technické pomoci 
objednateli.

1.2 Smluvní strany konstatují, že pro řádné dokončení plnění nejsou k dispozici všechny potřebné podklady, 
zejména ty, které záměr v úseku Svitávka -  Staré Město popisují z technického hlediska v podrobnostech, 
které jsou nezbytné pro vyhotovení dokumentace EIA. Ve vazbě na tuto skutečnost se smluvní strany 
dohodly na rozšíření rozsahu plnění technické pomoci tak, aby umožnil vyhotovení příslušných podkladů.

1.3 Předmětem tohoto dodatku j e rozdělení stávaj ící položky TP „Případné dopracování podkladů na základě 
požadavků ze zjišťovacího nzení“ na dílčí položky s navýšeným počtem hodin, které specifikují 
požadované výstupy technické pomoci jako potřebného podkladu pro navazující činnosti pro zpracování 
dokumentace EIA.
Zvýšenou pracnost představují:
1) činností související s plnohodnotným dopracováním šířkového návrhu trasy 1/73 z akt. TES dle ČSN 

73 6101 pro kategorii S 26,0/130
Výstupy těchto činností: A. Průvodní zpráva (popis území, limitů, výchozí údaje, podklady apod., 
technický popis řešení, popis záborů, popis bilance zemních prací, popis odvodnění, závěr, doporučení) 
B. Technické řešení - zajištění podkladů a zpracování (terénní model, polohopis, výškopis, KN)

- situace trasy vč. MUK a vyvolaných přeložek páteřních objektů ve vhodně 
zvoleném měřítku (např. 1:5000 nebo 1:10000) a podélný profil.
2) dopracování koncepce odvodnění pro celou trasu (odvodňované úseky, retenční nádrže)
3) stanovení polygonů trvalých záborů
4) výpočet kubatur zemních prací

Dále budou zohledněny požadavky dle závěru zjišťovacího řízení. Směrové a výškové řešení se 
v maximální možné míře drží dle akt. TES.

1.4 Smluvní strany se shodly v souvislosti s činnostmi specifikovanými v odstavcích 1.3 tohoto dodatku na 
nezbytnosti přiměřeným způsobem prodloužit dobu pro dokončení dílčího termínu plnění „Koncept 
dokumentace EIA dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001Sb., v platném znění“

2



1.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že změna plnění, specifikovaná tímto dodatkem, jež je v přímé 
souvislosti se skutečnostmi popsanými v předchozích odstavcích tohoto článku, je změnou nezbytnou a 
nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

II. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení Článku II., odstavce 1 a 2 Smlouvy, Cena za poskytování služeb, dle následujícího:

Původní znění:

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v 
Kč

včetně DPH

8 368 200,00 1 75 7 322,00 10 125 522,00

(dále jen „ cenaplnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří příloha č. 3 této smlouvy.

Nové znění:

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v 
Kč

včetně DPH

10 555 200,00 2 216 592,00 12 771 792,00

(dále jen „ cenaplnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je  Přílohou Dodatku č. 1 a který 
nahrazuje Soupis prací, který je  Přílohou č. 3 Smlouvy.

3



2.2 Smluvní strany se dále dohodly na změně ustanovení Článku III., odstavce 1 a 2 Smlouvy Doba a místo 
plnění, dle následujícího:

Původní znění:

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

koncept oznámení EIA dle přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001Sb., v platném znění Do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

čistopis oznámení EIA dle přílohy č. 3 zákona č. 
100/2001Sb., v platném znění Do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

koncept dokumentace EIA dle přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001Sb., v platném znění

Do 9 měsíců od vydání závěru zjišťovacího řízení

čistopis dokumentace EIA dle přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001Sb., v platném znění

Do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

Technická pomoc objednateli Průběžně dle potřeby do vydání závazného stanoviska EIA

Dokončení plnění: do vydání závazného stanoviska EIA 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihomoravský + Pardubický kraj

Nové znění:

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

4



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

koncept oznámení EIA dle přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001Sb., v platném znění Do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

čistopis oznámení EIA dle přílohy č. 3 zákona č. 
100/2001Sb., v platném znění Do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

koncept dokumentace EIA dle přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001Sb., v platném znění

Do 6 měsíců od „Dopracování podkladů na základě požadavků ze 
zjišťovacího řízení"

čistopis dokumentace EIA dle přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001Sb., v platném znění

Do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

Technická pomoc objednateli - "Dopracování 
podkladů na základě požadavků ze zjišťovacího 
řízení"

Do 28.3.2025

Technická pomoc objednateli
(ostatní technická pomoc)

Průběžně dle potřeby do vydání závazného stanoviska EIA

Dokončení plnění: do vydání závazného stanoviska EIA 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihomoravský + Pardubický kraj

2.3 Smluvní strany se dále v návaznosti na změnu ustanovení Článku II. a III., odstavce 1 a 2 Smlouvy 
dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění, v jejichž rámci se 
relevantní ustanovení mění takto:

Původní znění:

Termíny plnění:

Technická pomoc objednateli

- Koncept oznámení EIA -  do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

- Čistopis oznámení EIA -  do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

- Přírodovědné průzkumy -  zahájení plnění po účinnosti Smlouvy, ukončení do 1 roku od účinnosti 
Smlouvy.

- Technická pomoc objednateli v rámci jednotlivých položek dle Soupisu služeb (příloha č. 3 Smlouvy) bude 
poskytována kontinuálně po celou dobu trvání Smlouvy do vydání závazného stanoviska EIA.

Koncept dokumentace EIA bude předložen do 9 měsíců od vydání závěru zjišťovacího řízení

Čistopis dokumentace EIA bude předložen do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

Dokumentace EIA bude projednávána kvartálně na výrobních výborech svolávaných ze strany zhotovitele, 
kde bude prezentován dosavadní průběh prací a dílčí výstupy dokumentace

5



Požadované výstupy plnění:

- Oznámení ELA

- Dokumentace EIA

Oznámení ELA bude zadavateli předloženo celkem ve 4 kompletních vyhotoveních v tištěné verzi a v 
elektronické podobě na CD. Dokumentace EIA bude pro potřebu ŘSD předložena v počtu 2 paré v tištěné 
podobě a 2x na CD. Další vyhotovení budou předána v počtu dle požadavku příslušného orgánu EIA.

Nové znění:

Termíny plnění:

Technická pomoc objednateli

- Koncept oznámení EIA -  do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy

- Čistopis oznámení EIA -  do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

- Přírodovědné průzkumy -  zahájení plnění po účinnosti Smlouvy, ukončení do 1 roku od účinnosti 
Smlouvy.

- Technická pomoc objednateli - "Dopracování podkladů na základě požadavků ze zjišťovacího řízení" - do 
28.3.2025

-Technická pomoc objednateli v rámci jednotlivých položek dle Soupisu služeb (příloha č. 1 Smlouvy) bude 
poskytována kontinuálně po celou dobu trvání Smlouvy do vydání závazného stanoviska ELA.

Koncept dokumentace EIA bude předložen do 6 měsíců od „Dopracování podkladů na základě požadavků 
ze zjišťovacího řízení"

Čistopis dokumentace EIA bude předložen do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke konceptu

Dokumentace EIA bude projednávána kvartálně na výrobních výborech svolávaných ze strany zhotovitele, 
kde bude prezentován dosavadní průběh prací a dílčí výstupy dokumentace

Požadované výstupy plnění:

- Oznámení ELA

- Dokumentace EIA

Oznámení ELA bude zadavateli předloženo celkem ve 4 kompletních vyhotoveních v tištěné verzi a v 
elektronické podobě na CD. Dokumentace ELA bude pro potřebu ŘSD předložena v počtu 2 paré v tištěné 
podobě a 2x na CD. Další vyhotovení budou předána v počtu dle požadavku příslušného orgánu ELA.

Výstupem dílčích položek TP „Dopracování podkladů na základě požadavků ze Zjišťovacího řízení“ bude 
průvodní zpráva, situace trasy vč. MUK a vyvolaných přeložek páteřních objektů ve vhodně zvoleném 
měřítku (např. 1:5000 nebo 1:10000) a podélný profil. Odevzdání bude v listinné podobě ve 3 
vyhotoveních a elektronicky dle směrnice ŘSD. “

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany 
shodly a byly s ním srozuměny.

6



3.3 Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registra smluv.

3.4 Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

3.5 Přílohu tohoto dodatku tvoří:

- Soupis služeb, kteiý plně nahrazuje Soupis služeb, který je Přílohou č. 3 Smlouvy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsai
Datum: ±4.01.2025

7



Číslo Smlouvy: 01ST - 001124

Příloha č. 3 Smlouvy 01ST - 001124 - Soupis služeb

žlutě - vyplní uchazeč

1/73 Svitávka - Staré Město, EIA/TP

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze stavebních nákladů 
nabídnutý uchazečem v Rámcové 

________ smlouvě - část EIA*)________

Technická pomoc 
objednateli (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky

Cena SoD

Navýšení ceny Dodatkem č. 1 

Cena dle dodatku č. 1

Cena celkem v Kč bez DPH***)

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než 
je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v 
přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc 
objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu 
doplní do příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce 
uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č . : 1 a rozepsaných cen v tabulce č. 2-3
K o n tro ln í p ro p o če t Tab. č. 1 a 2  čá st EIA  

Rozdíl: O k

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část TP 
Rozdíl: Ok



Dokumentace EIA

1/73 Svitávka - Staré Město, EIA/TP
Tabulka č. 2

_________________ SPECIFIKACE - EIA_________________
Pozn. U chazeč v  rám ci této části vyp ln í předpokládaný počet v  rám ci d ílč í činnosti, hodinovou sa zb u z m odré buňky.

P o p is  prací
Z a d a v a te le m  

p ře d p o k lá d a n ý  p oče t 
hod in

H o d in o v á  sa z b a  K č/hod . C e n a  Kč

A. Ú D A JE  0  O ZNAM OVATELI
B. Ú D A JE  0  ZÁM ĚRU

l
i

l
i

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

l_
l_

__
_I

__
__

I...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
I 

I 
I

Základní údaje

Údaje o vstupech

Údaje o výstupech
C. Ú D A JE  0  ŽIVOTNÍM P R O S T Ř E D Í V DOTČENÉM  ÚZEMÍ
Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území
Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území
Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení

D. KO M PLEXN Í C H A R A K T E R IS T IK A  A  HO DNO CENÍ VLIVŮ ZÁM ĚRU NA V E Ř E JN É  ZD RA VÍ A  ŽIVOTNÍ 
P R O S TŘ E D Í

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení je jich 
velikosti a význam nosti

Kom plexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a význam nosti a 
m ožnosti přeshraničních vlivů
Charakteristika environm entálních rizik při m ožných haváriích a nestandardních stavech
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí
Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí
E. POROVNÁNÍ VAR IA N T Ř E Š E N Í ZÁM ĚRU
F. Z Á V Ě R

G. V Š E O B E C N É  SRO ZU M ITELN É SH RN U TÍ N ETEC H N IC KÉH O  C H A R A K TE R U

H. P Ř ÍL O H Y -S T U D IE  EIA
V livy na zdraví
Rozptylová studie
Hluková studie

Hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny

Dendrologický průzkum

Měření hluku

A rcheo log ický průzkum  - rešerše

Cena A-H celkem bez DPH

V Brně dne Podpis



Tabulka č. 3

Technická pomoc

1/73 Svitávka - Staré Město, EIA/TP

Cena dle SoD Cena upravená DODATKEM č. 1 Navýšení
Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem Počet hod. | Cena

|Cena TP celkem bez DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj, cestovné, náklady na P

Specifikace TP
činnost

1. Příprava technických podkladů pro průzkumy a posuzování (projektantem)
2. Přírodovědné průzkumy (celoroční, všechny skupiny bioty)
3. Dopravně inženýrské podklady - doplnění na základě požadavků ze ZZŘ
4. Oznámení EIA

5. Naturové posouzení (podle závěrů szanoviska dle § 45i Krajského úřadu)
6. Spolupráce na vypořádání připomínek k Dokumentaci EIA
7. Příprava podkladů a odpovědí pro zpracovatele Posudku EIA
8. Příprava podkladů a účast na veřejném projednání
9. Případné dopracování podkladů na základě požadavků ze zjišťovacího řízení:

a) Dopracování technického řešení trasy v kategorii S 26,0/130
- Shromáždění a příprava podkladů (40 hod.)
- Průvodní zpráva (100 hod.)
- Technické řešení v rozsahu:

Revize směrového a výškového řešení, situace a pod. profil 1/73 (rozsah 36,9 km - 
340 hod.)
Přeložky silnic nižších tříd (předpokládaný rozsah 16 SO - 240 hod.)
Přeložky a nové místní a účelové komunikace - (předpokládaný rozsah 55 SO - 360 
hod.)
MÚK (rozsah 4 S O -320 hod.)
Mosty (rozsah 54 SO - 330 hod.)

Výstupy:
Technická zpráva 
Přehledná situace 
Podélný profil hlavnítrasy 
Tabulka mostů s parametry /
b) Dopracování koncepce odvodnění pro celou trasu (odvodňované úseky, retenční 
nádrže)
Výstupy: textová část pro průvodní zprávu, řešení odvodnění v situaci a podélném 
profilu

c) Stanovení polygonů trvalých záborů
Výstup: situace na podkladu katastrální mapy s čárou záboru

d) Výpočet kubatur zemních prací 
Výstup: tabulka bilance zemin

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

*) Pozru: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

|v Brně dne 1 Podpis

Digitálně podepsal:
Datum: 15.01.2025 10:54:47 +01:00


